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PROTOKÓŁ NR 6 /2024 

z posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu i Infrastruktury Miejskiej 
z dnia 10 października 2024 

 
PROTOKÓŁ NR 4/2024 

Z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych 
Z dnia 10 października 2024 

 
PROTOKÓŁ NR 5/2024 

Z posiedzenia Komisji Kultury Edukacji i Sportu 
Z dnia 10 października 2024 

 
 
 

 
Obecni na połączonym posiedzeniu wszystkich komisji stałych Rady Miejskiej (zgodnie z listą 
obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu): 

 
 

1. Małgorzata Kucharska-Zemke - Przewodnicząca Komisji Planowania Budżetu i 
Infrastruktury Miejskiej 

2. Alicja Dowksza 
3. Janina Dudek 
4. Michał Koziełko 
5. Robert Lewicki  
6. Grażyna Misztal 
7. Katarzyna Muszyńska 
8. Mariusz Przyszlak 
9. Michał Koziełko 
10. Aurelia Taizari 
11. Urszula Trzebiatowska 
12. Jerzy Wołoszyn 

 
 

Nieobecni podczas posiedzenia komisji: 
1. Andrzej Suchański 
2. Kacper Ochendal 
3. Henryk Krusiński 

 
 
Obecni na posiedzeniu Komisji:   
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1. Ryszard Szybajło – Burmistrz Miasta 
2. Urszula Stupałkowska – Skarbnik Miasta 
3. Tomasz Kowalczyk – zastępca Burmistrza Miasta 
4. Maria Pazda – Sekretarz Miasta 

 
Obrady połączonych Komisji pod przewodnictwem Małgorzaty Kucharskiej - Zemke, 
Przewodniczącej Komisji Planowania Budżetu i Infrastruktury Miejskiej rozpoczęto o godz. 
8.00 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Propozycje do projektu budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2025 rok 
 

 
 

II. Streszczenie przebiegu obrad. 
 
Przewodnicząca  M. Kucharska-Zemke powitała uczestniczących w posiedzeniu połączonych 
komisji gości, przedstawiła porządek obrad oraz stwierdziła quorum, 11 radnych obecnych 
podczas posiedzenia komisji, po stwierdzeniu obecności 12 radnych do posiedzenia dołączył 
Cz. Drozd. 
 
 
Ad pkt 1  
Propozycje do projektu budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2025 rok 
 

Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke stwierdziła, że jedynym punktem porządku obrad jest 
punkt dotyczący propozycji do projektu budżetu Gminy Miejskiej Człuchów na 2025 rok. 
Zaproponowała aby każdy z obecnych radnych przedłożył swoje propozycje. 
K. Muszyńska jako pierwsza przedstawiła swoje propozycje. Stwierdziła, że ma dwie 
propozycje : pierwsza budowa dodatkowego zbiornika na wodę deszczową na styku ul. 
Skrzetuskiego i Chojnickiej. Uzasadniła, że jej zdaniem konieczna jest budowa zbiornika ze 
względu na zalania ulic podczas intensywnych opadów deszczu, które prowadzą do znacznych 
utrudnień w ruchu drogowym oraz stwarzają zagrożenie dla mieszkańców i ich mienia. Jako 
źródła finansowania wskazała środki unijne, dotacje rządowe i budżet gminy. Drugą 
propozycją jest budowa skweru z placem zabaw, siłownią, altana i parkingiem pod lasem 
między ul Kordeckiego i Podbipięty na działce nr 1194/47, która według planu 
zagospodarowania przeznaczona jest na rekreację. Wskazała, że budowa skweru z takim 
wyposażeniem zapewni mieszkańcom dogodne miejsce na wypoczynek i rekreację w 
przyjaznym otoczeniu natury, a najmłodsi mieszkańcy będą mieli miejsce do zabaw z daleka 
od głównych arterii komunikacyjnych miasta. Wskazała również, że obiekt taki powinien 
zostać objęty całodobowym monitoringiem, finansowanie  jak w poprzednim wniosku. 
G. Misztal zgłosiła propozycję budowy dwóch dodatkowych wiat śmietnikowych  na ul. 
Królewskiej 19 oraz przy ul. Zamkowej 9-7, są to propozycje związane ze zgłoszeniami takich 
potrzeb  przez mieszkańców tych ulic. Zaproponowała również zainicjowanie zmian w planie 
zagospodarowania przestrzennego terenu targowiska miejskiego przy zamku, tak aby można 
było urządzić w tym miejscu parking, a także przygotowanie planu traktu pieszego z zamku na 
rynek miejski, do kościoła. 
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U. Trzebiatowska nie zgłosiła propozycji ze swojego okręgu i podkreśliła, że na dziś mieszkańcy 
tego rejonu nie zgłaszają jej dodatkowych potrzeb w zakresie inwestycji, podziękowała 
Burmistrzowi za już wykonane na tym terenie, szczególnie ul. Racławickiej. 
J. Dudek zaproponowała zwiększenie budżetu na promocję miasta, które zostaną 
wykorzystane na zakup stelaży i ekspozycję w historycznych miejscach fotografii 
nieistniejących już obiektów wraz z ich opisem,  zakup i ewentualne wydzierżawienie na okres 
letni 2 wózków kawowych oraz zwiększenie nakładów na gospodarkę mieszkaniową 
przeznaczonych na wymianę źródeł ciepła, które jeszcze nie zostały wymienione na 
ekologiczne oraz modernizację mieszkań pozostających w zasobach mieszkaniowych miasta. 
A. Dowksza  zaproponowała budowę siłowni plenerowej na Os. Piastowskim, potrzebę taką 
zgłaszają mieszkańcy tego osiedla oraz budowę nowych miejsc parkingowych przy ul. 
Lawendowej dla mieszkańców. 
M. Przyszlak stwierdził, że pierwszą jego propozycją jest wprowadzenie do budżetu miasta 
budżetu obywatelskiego  na kwotę 250 tys., rozpoczęcie prac związanych z budową amfiteatru 
w Parku Luizy. Stwierdził, że w poprzedniej kadencji była już obecna kwestia przedłużenia linii 
autobusowych, chodzi dokładnie o przedłużenie do ul. Słowackiego 19a, Burmistrz dodał, że 
otrzymał wniosek mieszkańców ul. Traugutta w tej sprawie. Przekazał, że jest w posiadaniu 
wniosku radnego K. Ochendala o  projekt boiska lub jego koncepcji na ul. Słowackiego 3 ( za 
budynkiem restauracji Kaszarnia). Podkreślił, że zgłaszał już wcześniej do poprzednich 
budżetów remont drogi na Os. Sikorskiego wraz ze ścieżką pieszo-rowerową  oraz parkingami. 
A. Taizari stwierdziła, że jej propozycje są następujące : przystanek autobusowy, choćby na 

żądanie, którego nie ma na ul. Kamiennej, budowa ścieżki pieszo-rowerowej od ul. 

Lawendowej do bloku 26 na Os. Witosa, pierwsze prace się rozpoczęły według jej wiedzy już 

się rozpoczęły, budowa poszerzonego progu zwalniającego oraz przejścia dla pieszych do ul. 

Drzymały, konieczne jest również umieszczenie znaku zakazu postoju wzdłuż budynku Witosa 

26 , remont drogi dojazdowej od Al. Lawendowej 5 do ul. Kamiennej 16 oraz AL. Lawendowej 

3 do numeru 13, utworzenie Centrum Aktywności Seniorów przy Miejskim Domu Kultury w 

miejsce kończącego się projekty Centrum Rodzin wraz z zapewnieniem odpowiedniej kadry do 

prowadzenia zajęć dla tej grupy mieszkańców,  Zgłosiła również problem z dzikim kąpieliskiem 

przy ogrodach działkowych Promenada i zaproponowała utworzenie w tym miejscu 

strzeżonego kąpieliska w sezonie letnim. 

M. Koziełko zaproponował do budżetu modernizację chodnika na ul. Szczecińskiej 12 wraz z 

parkingiem dla mieszkańców, na co zastępca Burmistrza stwierdził, że w tym miejscu zostały 

na wniosek mieszkańców założone barierki. Kolejną propozycją do budżetu, po rozmowach z 

mieszkańcami jest dokończenie budowy ul. Jeziorańskiego, która od pewnego momentu 

zbudowana jest z płyt, co powoduje, że po opadach jest problem z przejściem tą ulicą. 

J. Wołoszyn  stwierdził, że plac zabaw na Os. Witosa jest zniszczony, na co Burmistrz 

odpowiedział, że jest on przekazany w zarząd spółdzielni, na boisku trzeba by postawić siatki 

aby było bezpieczniej. Stwierdził, że droga przy blokach19-17 wymaga modernizacji, brak jest 

przejazdu nawet dla samochodów służb. 

M. Przyszlak stwierdził, że temat jest znany, miasto przekazało place zabaw w zarząd 

spółdzielni ale prezes spółdzielni na Os. Witosa twierdzi, że tylko jeden plac zabaw na tym 

terenie został przekazany przez miasto, nie ma na to dokumentów, dlatego jest prośba o 

weryfikację tej informacji. 

T. Kowalczyk stwierdził, że przed przekazaniem wszystkie place zabaw były zmodernizowane, 

naprawione, przygotowane do bezpiecznego użytkowania i protokolarnie przekazane do 

spółdzielni. 
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R. Lewicki stwierdził, że jego zdaniem do budżetu należy wpisać realizację chociaż I etapu 

budowy kanalizacji na ul. Traugutta. Poza tym utwardzenia wymaga ulica Wiosenna a także  

ul. Sasankowej w stronę Traugutta oraz oświetlenie tego rejonu miasta. 

Cz. Drozd  stwierdził, że w jego okręgu podobnie jak w okręgu U. Trzebiatowskiej mieszkańcy 

nie zgłaszają jakiś bardzo pilnych spraw do załatwienia oczywiści oprócz jakiś drobnych, 

codziennych problemów. Zgłosił konieczność naprawienia drogi na przedłużeniu ul. Jeziornej, 

naprawa dróg osiedlowych na osiedlu, które powstały w związku ze wzmożonym ruchem 

podczas remontu DK22, szczególnie przy studzienkach kanalizacyjnych. Złożył wniosek o 

stworzenie świetlicy, centrum dla osób starszych we wschodniej części miasta, poruszył 

również problemy z dostępem do punktu bibliotecznego, a samo pomieszczenie filii biblioteki, 

jego zdaniem urąga wszelkim cywilizowanym standardom. Poparł wniosek G. Misztal w 

sprawie rozpoczęcia prac związanych z budowa parkingu miejskiego na terenie obecnego 

targowiska. Zwrócił uwagę na brak uporządkowania parkingów na terenie w zasadzie całego 

miasta , a szczególnie w centrum miasta, co już w poprzedniej kadencji sygnalizował. 

Stwierdził, że również bardzo dobrym pomysłem jest oznaczenie przestrzeni historycznych 

zgłoszony przez J. Dudek ale zwrócił również uwagę na brak wystarczającej ilości tablic 

informacyjnych na terenie miasta przeznaczonych dla mieszkańców. Podkreślił, ze dla niego 

bardzo ważna jest kwestia przygotowania opracowania zagospodarowania terenów 

inwestycyjnych, potrzebny jest plan działania, tak aby przygotować tereny pod nowe 

inwestycje biznesowe, co da nowy impuls do rozwoju a jednocześnie stworzy nowe, atrakcyjne 

miejsca pracy dla ludzi młodych i być może zahamuje ich odpływ z miasta. 

Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke zabrała głos w imieniu Pana A. Suchańskiego, który 

zawnioskował o wpisanie do budżetu na przyszły rok następujących inwestycji: montaż 

progów zwalniających na ul. Średniej przy budynkach 6a i 6b ( droga dojazdowa przy SP nr 1) 

oraz przeniesienie przystanku autobusowego przy SP nr 1 z ul. Średniej oraz ustawienia wiaty 

przystankowej na teren zatoczki przy szkole lub na teren przyszkolny.  Stwierdziła, że ze swojej 

strony podpisuje się pod propozycjami złożonymi przez radnych, a ze swojej strony proponuje: 

 Zorganizowanie, zapewnienie miejsca i utworzenie  lokalnej świetlicy kulturalno-sportowej w 

postaci np. międzypokoleniowego Klubu Mieszkańca. Stwierdziła, że środki na budowę 

świetlicy  osiedlowej miasto może pozyskać z różnych źródeł np. fundusze unijne, programy 

operacyjne, które oferują dotacje na  projekty infrastrukturalne, w tym budowę świetlic. 

Warto więc sprawdzić dostępne programy w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego lub programu rozwoju obszarów wiejskich, w ramach budżetu miasto może tez 

przeznaczyć środki własne na ten cel. W ramach dotacji rządowych istnieją również programy 

wspierające rozwój infrastruktury społecznej, np. Fundusz Inwestycji Lokalnych. Inwestycja 

taka może również zostać zrealizowana w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego czy 

środków organizacji pozarządowych, które często oferują granty na  projekty społeczne. 

Dodała, że istnieje również Fundusz wsparcia gmin popegeerowskich, który jest programem 

rządowym mającym na celu wsparcie finansowe dla gmin, na terenie których funkcjonowały 

zlikwidowane PGR, a środki z tego funduszu mogą być przeznaczone na finansowanie lub 

dofinansowanie  inwestycje infrastrukturalne dla wsparcia społeczności lokalnej i poprawy 

jakości życia. Dodatkową przesłanką dla realizacji takiej inwestycji jest konieczność  

uporządkowania zdewastowanego  budynku kotłowni miejskiej na Os. Młodych o powierzchni 

ok 100 metrów kwadratowych, które spółdzielnia Pomorzanka mogłaby przeznaczyć na  

zagospodarowanie na taki właśnie cel i poinformowała, że trwają rozmowy z prezesem w tej 

sprawie, chociaż jeśli stan techniczny budynku nie będzie pozwalał na jego modernizację 
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wniosła o wskazanie takiego miejsca, nowo wybudowanego lub używanego, które może 

zostać przeznaczony na ten cel i przystosowanego do realizacji zadań, o których była mowa 

wcześniej. Zadanie drugie, o które wnioskowała o partycypację w  przeprowadzeniu 

modernizacji dróg wewnętrznych na Os. Młodych ponieważ ich stan zagraża bezpieczeństwu. 

Wnioskowała również o tymczasowe zabezpieczenie betonowego boiska na Os. Młodych 

poprzez zamontowanie siatek od strony ul. Chrobrego również z uwagi na bezpieczeństwo 

dzieci i przechodniów. Zawnioskowała w ramach inwestycji miejskich  o pozyskanie środków  

z KPO na zadania mieszczące się w ramach instrumentu zielona transformacja miast, którego 

budżet wynosi 8,9 mld euro, jego celem jest wsparcie zielonej i energetycznej transformacji 

miast poprzez zapewnienie środków na finansowanie określonych typów inwestycji 

wpływających na zazielenienie terenów miejskich, łagodzenie zmian klimatu i adaptacje do 

nich a także  bardziej efektywne wykorzystanie zasobów, zmniejszenie poziomu 

zanieczyszczeń, czy przeciwdziałanie utracie różnorodności biologicznej. Celem szczegółowym 

tego działania jest poprawa jakości życia i zdrowia mieszkańców, podniesienia jakości 

przestrzeni publicznej z punktu widzenia potrzeb spędzania wolnego czasu a także 

umożliwienia zmian zachowań, aktywizacji sportowej i transportowej polegających na 

priorytetyzacji aktywnej mobilności, czyli transport pieszy i rowerowy, a także zwiększenie 

dostępności przyjaznych środowisku usług publicznych. Zgodnie z założeniami programu 

finansowane są działania przystosowujące miasta do zmian klimatu, w miejscach 

zabetonowanych przestrzeni powstać mają zazielenione struktury, które zwiększą naturalne 

wchłanianie wód opadowych do gruntu, a co za tym idzie  stają się one bardziej odporne na 

suszę i gwałtowne ulewy. W programie jest szczególnie istotna kwestia poprawy jakości życia 

mieszkańców, którzy uzyskają dostęp do nowych terenów zielonych.  Kolejnym zadaniem 

przedstawionym jako propozycja do budżetu na 2025 r. jest projekt budowy wielofunkcyjnego 

boiska  sportowego na Os. Młodych gdzie aktualnie znajduje się „boisko” do gry w piłkę nożną. 

Wskazała, że miasto może pozyskać środki finansowe z dotacji oferowanych przez 

Ministerstwo Sportu i Turystyki w ramach programu Sportowa Polska, program rozwoju 

lokalnej infrastruktury sportowej. Celem tego programu jest przede wszystkim wsparcie 

realizacji zadań inwestycyjnych dotyczących obiektów sportowych na terenie całego kraju. 

Ponadto dofinansowaniem są objęte grupy zadań dotyczące budowy nowej i modernizacja 

istniejącej już nieprzyszkolnej infrastruktury sportowej, dającej możliwość aktywnego 

spędzania czasu wolnego, stanowiącego ważny element profilaktyki zdrowotnej oraz 

umożliwiającego współzawodnictwo sportowe. 

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że jest 30 propozycji przygotowanych przez niego, poprosił o 

ich przeczytanie swojego zastępcę. 

T. Kowalczyk odczytał propozycje do budżetu przygotowane przez Burmistrza: 
1    Przebudowa ul. Królewskiej w Człuchowie  
2    Budowa hali sportowej przy SP 1 w Człuchowie  
3    Budowa Kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Człuchowie  
4    Budowa kanalizacji sanitarnej ul. J. z Dąbrowy w Człuchowie  
5    Budowa chodnika i przejścia dla pieszych ul. Szczecińska w Człuchowie  
6    Budowa COM w Człuchowie  
7    Remont korytarzy i Sali gimnastycznej w SP1 w Człuchowie - dotacja dla SP1  
8    Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej w ul. Potockiego w Człuchowie  
9    Budowa drogi dojazdowej do budynku SIM  
10    Budżet obywatelski  
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11    Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Człuchowie  
12    Modernizacja mieszkań komunalnych  
13    Przebudowa mostku garbatego w parku  
14    Remont bocznego boiska piłkarskiego oraz parku wodnego - dotacja dla OSiR  
15    Rozbudowa monitoringu na terenie miasta  
16    Rozbudowa kanalizacji deszczowej w ul. Jagiellońskiej, al. Wojska Polskiego i 
Brzezińskiego w Człuchowie  
17    Opracowanie dokumentacji projektowej zbiornika retencyjnego ul. Batorego w 
Człuchowie  
18    Opracowanie dokumentacji projektowej odtworzenia zbiornika retencyjnego ul. 
Bratkowa i Fiołkowa w Człuchowie  
19    Opracowanie dokumentacji projektowej terenów zielonych  
20    Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji  
21    Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Przemysłowej w Człuchowie  
22    Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ul. Lawendowej w Człuchowie  
23    Przebudowa i rozbudowa  PSZOK  
24    Opracowanie dokumentacji projektowej ścieżki pieszo rowerowej wzdłuż J. Szpitalnego  
25    "Przebudowa ul. Armii Krajowej i ul. Sikorskiego – nawierzchnia z kostki brukowej 
betonowej  
I etap od ul. Kamiennej do ul. Sikorskiego"  
26    "Przebudowa drogi al. Wiosennej – nawierzchnia z płyt drogowych prefabrykowanych  
              pełnych ( od ul. Traugutta do al. Wiosennej z zgodnie z mpzpt)"  
27    "Przebudowa ul. Jerzego z Dąbrowy w zakresie wymiany nawierzchni asfaltowej ( 
pomiędzy  
             ZUS a Urzędem Skarbowym): "  
28    "Przebudowa drogi ul. Sasankowej – nawierzchnia z płyt drogowych prefabrykowanych  
              pełnych ( odcinek 150,00 m) "  
29    Budowa kanalizacji ul. Traugutta w Człuchowie - etap I  
29    Dotacje do wymiany kotłów 
Łączna kwota planowanych wydatków inwestycyjnych to 27 mln złotych, a ich część jest w 
ramach MOF i LGD. 
Burmistrz R. Szybajło  poinformował radnych, że komisja przetargowa odrzuciła najniższą 

ofertę na budowę hali sportowej przy SP nr 1, przedstawił protokół komisji. Decyzję taką 

poparł również wydając pisemną opinię radca prawny, wskazując na jej zasadność mając na 

uwadze regulacje ustawy prawo o zamówieniach publicznych. W związku z tym zachodzi 

potrzeba, aby rozstrzygnąć przetarg, przeanalizowania kolejnej złożonej oferty. Dlatego też 

jest konieczne wprowadzenie do WPF dodatkowych środków finansowych w celu 

zabezpieczenia finansowego, tak by można było prowadzić analizę kolejnej oferty. 

Poinformował, że toczyły się rozmowy z ministerstwem oraz koordynatorem programu dla 

województwa pomorskiego, uzyskano zapewnienie ustne, że miasto będzie traktowane 

priorytetowy w realizacji tego zadania. 

T. Kowalczyk stwierdził, że koordynator z ramienia ministerstwa rozpatruje wszystkie wnioski 

z terenu województwa. Poinformował koordynatora o bieżącej sytuacji czyli o tym, że gmina 

chce odrzucić najtańsza ofertę złożoną w przetargu ponieważ nie spełnia ona wymogu rażąco 

niskiej ceny, oferta, którą można rozpatrywać jest wyższa i brakuje około 2 mln złotych. 

Koordynator stwierdził, że już można złożyć w systemie wniosek o zwiększenie finansowania, 

która już na tym etapie mogłaby być rozpatrywana, w zakresie przyznania dofinansowania do 

70 procent. Jest szansa, że może zostać to rozpatrzone w ciągu kilu dni lub najbliższych tygodni 
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i byłaby to decyzja przekazana na piśmie. Wskazał również, aktualnie finansowanie jest 

zapewnione w wysokości 2,8 mln, które mogłoby być wykorzystane w 2025r, a to nowe, które 

wynika z tych zmian, musiałoby być rozliczone jeszcze w bieżącym roku. Razem 

dofinansowanie wyniosło by 5,9 mln złotych, około 3 mln 200 tys. w tym roku. 

U. Stupałkowska stwierdziła, że druga oferta na całość zadania jest na 8 mln 500 tys.  z tego 

5,9 mln to może być dofinansowanie z tego 2,8 trzeba odjąć, bo te środki już są w budżecie na 

ten cel, więc w tym roku trzeba by wydać na tę inwestycję 3 mln 200 tys. , które przekazałoby 

do budżetu miasta ministerstwo w ramach udzielonej dotacji. 

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że koszt budowy hali dla budżetu miasta, przy założeniu, że 

zostanie wybrana druga oferta wyniósł by 2 mln 600 tys. złotych, a żeby możliwa była realizacja 

tego zadania jest konieczność wprowadzenia do WPF dodatkowych środków.  Dlatego też 

Burmistrz złożył wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej na 11 października, na ręce 

Przewodniczącego Rady. 

Przewodnicząca M. Kucharska-Zemke zapytała skarbnik o zabezpieczenie tych środków, 

dokładnie skąd miasto weźmie te środki bo w zasadzie wolnych środków już nie ma w 

budżecie. 

U Stupałkowska wyjaśniła, że jeśli będzie takie finansowanie, a wszystko na to wskazuje, 

oprócz tego, że w trybie pilnym potrzebna jest zmiana w WPF o te 2 mln, to przy następnych 

sesjach w listopadzie będzie potrzeba wprowadzenia zmian, zgodnie z tym, co mówił zastępca, 

czyli zwiększenia wydatków do 3 mln 150 tys. w tym roku, to jest cała kwota z dotacji. 

Natomiast w przyszłym roku to musiałoby się znaleźć w projekcie budżetu, co do wolnych 

środków poprosiła Przewodniczącą o  rozmowę aby mogła na spokojnie o tym z nią 

porozmawiać. Na wątpliwości radnej odpowiedziała, że jest kilka możliwych rozwiązań, na dziś 

wydaje się, że będą jakieś  wolne środki po zakończeniu roku budżetowego, duże środki z 

budżetu, które mogą wpłynąć będą raczej na poziomie 50 procent oczekiwanych. Natomiast 

do WPF i  do projektu budżetu 2025 na starcie zdecydowana większość planowana jest z 

kredytu. Podkreśliła, ze dopiero po zamknięciu starego roku widać ile pozostało wolnych 

środków, to są zawsze środki roczne. W pierwszej kolejności są one zabezpieczane na spłatę i 

na zamianę kredytu wolnymi środkami kolejnymi, które wchodzą do budżetu. Stwierdziła, że 

takiego budżetu, jak jest planowany na 2025 rok, z tyloma niewiadomymi jeszcze dotychczas 

nie było ponieważ ustawa o zmianie dochodów JST dzisiaj jeszcze nie weszła w życie. 16 go 

października powinna przyjść informacja ile środków otrzyma budżet do projektu ale obawia 

się, że takiej informacji w tym terminie nie miasto nie otrzyma ponieważ będzie to możliwe 

jak przepisy wejdą w życie, a spodziewany jest ten fakt, nawet dopiero pod koniec 

października. Stwierdziła, że jej wyliczenia są optymistyczne, być może  będzie to powrót do  

poziomu sprzed obniżenia podatków w Pitach. Jeśli tak będzie to będzie dobra informacja ale 

na dziś nie jest do końca wiadome czy tak będzie, jaki będzie algorytm obliczania tych środków 

i czy uwzględnia on wszystkie czynniki, choć generalnie zapowiada się lepiej niż w roku 

bieżącym, jeśli ta zapowiadana ustawa wejdzie w życie. 

Burmistrz R. Szybajło, wrócił do kwestii hali i powiedział, że jedną kwestią jest jej wybudowanie 

ale później jej serwisowanie, usuwanie usterek itp. jest kwestią kolejną. Podkreślił, że jeśli 

Rada wyrazi zgodę na korektę w WPF dopiero wtedy będzie można zweryfikować tę drugą 

ofertę i sprawdzić czy spełnia ona wszystkie wymogi formalne zgodnie z ustawą o 

zamówieniach publicznych. Jeśli stwierdzi się, że zostały one spełnione dopiero wtedy można 

podpisać umowę. Podziękował Przewodniczącemu i radnym za zaangażowanie. Stwierdził, że 

też chciałby aby ta hala kosztowała nie więcej jak 6 mln 100 tys. ale obawia się, że jeśli wybrana 
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by została pierwsza, najtańsza oferta mogły by być kłopoty, w związku z tym, że nie spełnia 

ona określonych wymogów. Każda firma biorąca udział w przetargu, a odrzucona może się  

odwołać do KIO i należy się liczyć z taką decyzją. Jeśli takie odwołanie zostanie złożone i firma 

postępowanie przed KIO wygra, to miasto będzie musiało ofertę przyjąć. Z drugiej strony aby 

nie tracić czasu, którego tak naprawdę już nie ma, poprosił  by na jutro zwołać sesję 

nadzwyczajną i przegłosować zaproponowana uchwałę. 

K. Muszyńska zapytała czy został już wysłany dokument do firmy w sprawie tego przetargu, na 

co Burmistrz odpowiedział, że nie. 

Burmistrz R. Szybajło podkreślił, że jego zdaniem przyzwoitość nakazuje aby najpierw 

poinformować radnych jaka jest  ostateczna decyzja.  

Przewodniczący M. Przyszlak stwierdził, że Burmistrz zna stanowisko radnych z jego Klubu w 

sprawie wpisania dodatkowych 2 mln do WPF. Stwierdził, że jutro podczas sesji Klub będzie 

chciał wytłumaczyć przede wszystkim mieszkańcom dlaczego nie ma zgody na te dodatkowe 

2 mln. Jeżeli Burmistrz złoży wniosek o zwołanie sesji, oczywiście ona się odbędzie ale nie może 

być tak, że nie podejmiemy decyzji, nie tłumacząc naszych argumentów. Więc wszystkie 

argumenty muszą wybrzmieć podczas sesji, a co z tym zrobią media…. Burmistrz zna 

stanowisko nie od dziś, zostało one przedstawione w imieniu Klubu, na dziś nic się w tej kwestii 

nie zmieniło więc jutro Klub przekaże całą posiadana wiedzę na ten temat podczas sesji. 

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że absolutnie nie jest przeciwny nagłaśnianiu argumentów 

radnych. Jeżeli miasto unieważni przetarg,  to realizacja budowy tej hali jest po prostu 

niemożliwa. 

T. Kowalczyk dodał, że jeśli unieważniony zostanie ten przetarg szans na realizacje niema ale 

jeśli  będzie możliwość procedowania kolejnej złożonej oferty, a zdarzą się jakieś odwołania 

istnieje szansa, że uda się tę inwestycję zrealizować. Jego zdaniem odwołania będą, zarówno 

w przypadku unieważnienia przetargu, jak i wyboru innej niż ta najtańsza oferta ale w 

przypadku unieważnienia przetargu nie będzie już żadnej możliwości realizacji tego 

przedsięwzięcia. 

Burmistrz R. Szybajło stwierdził, że rozmawiał na ten temat z pięcioma radnymi, którzy 

zadeklarowali, że są za proponowanym rozwiązaniem. 

J. Dudek poprosiła aby radni jeszcze raz przemyśleli swoja decyzję ponieważ inwestycja jest 

potrzebna, a  nie ma już czasu na dyskusję. 

 

Na złożony wniosek Burmistrza w sprawie zwołania sesji nadzwyczajnej 11 października 2024r. 

Przewodniczący Rady zwołał sesję nadzwyczajną w zaproponowanym terminie na godz. 9.00 

 

 

 
 

Na tym protokół zakończono 
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